



Brabrand den 20. april 2023

**Referat:
Skolebestyrelsesmøde mandag den 20. april 2023**

1.	Nyt fra elevrådet	<p>Eleverrådet har drøftet hvordan de vil bruge deres budget på 5000.- kr. Der på peges på aktiviteter ved multibanen.</p> <p>UVM-vurdering kører og er undervejs.</p> <p>Til første A-uge i næste skoleår vil skolen gerne have elevrådet til at overveje et fælles tema for hele skolen.</p>
2.	Status på skoleårets planlægning 1. Ansættelser 2. Lokale plan (plads udfordringer) 3. 2-voksen lektioner og skoledagens længde 4. Budget tilpasninger (jf. budgetregulering som konsekvens af kommunes merforbrug på specialklasseområdet). 5. Den videre planlægningsproces 6. Mm.	<p>1. Jan fra SFO vender tilbage. Hans Rasmussen starter 1. maj i udskolingen med naturfag. Der er yderligere ansat en lærer i mobilitetsdage til indskolingen.</p> <p>Derudover skal ansættes yderligere 2 lærere til indskolingen.</p> <p>2. Der skal findes to ekstra lokaler i kommende skoleår. Mødelokalet og Torvet i A-fløjen overvejes.</p> <p>Det trækker ud med byggeri, og vi ved endnu ikke, hvornår vi kan påbegynde processen.</p> <p>3. En del årgange laver lidt flere 2-voksenter i kommende skoleår.</p> <p>4. Skolen får en negativ budgetregulering pr. 1. maj som følge af ekstraordinære udgifter til specialklasse i hele kommunen. Det kan i værste fald løbe op i 200.000 kr.</p> <p>5. Fagfordelingen er tæt på at være klar til at gå i luften, så vi kan gøre det færdigt tirsdag den 2. maj. Når fagfordelingen er på plads, opstartes skemalægningen. Vi tænker, at vi er godt med.</p>

3.	Orientering om fire forslag til ændring af B&Us organisering – særligt det kommende "klynge samarbejde".	Anders orienterede om de fremlagte modeller og bestyrelsen havde efterfølgende en god drøftelse. Vi drøftede oplægget til "klyngesamarbejde."
4.	Der er kommet et udkast til Børne- unge politikken	Vi berørte det kort, men har brug for grundig gennemlæsning. Hvis der er input til Børn- ungepolitikken, sendes disse til formanden, som laver et udkast til høringsvar. Gerne inden for 14 dage.
4.	Eventuelt og meddelelser	Vi fornemmer som skole, at der er tryk på systemerne og at det bliver sværere at give den støtte som vi gerne vil.